
 
 
 
 

 

Bekanntmachung 
Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen 
 
 
a) Auftraggeber (Vergabestelle): Deutscher Bundestag  

- Verwaltung - 
Referat ZT 2, Zentrale Beschaffung 
- Vergabe- und Vertragsstelle - 
Platz der Republik 1 
11011 Berlin 
Telefon: (030) 227-33234 
Telefax :(030) 227-30374 
E-Mail: vergabestelle.zt2@bundestag.de 

   
b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung gemäß der Vergabe- und Ver-

tragsordnung für Bauleistungen – Teil A (VOB/A)  
   
c) 
 

Elektronische Angebots-
abgabe (Verfahren der Ver- 
und Entschlüsselung):  
 

Derzeit noch nicht möglich. Angebotsabgabe schriftlich 
(im verschlossenen Umschlag mit beigefügtem roten 
Aufkleber). 
 

d) Art des Auftrags: Rahmenzeitvertrag 
   
e) Ausführungsort: Marie-Elisabeth-Lüders-Haus des Deutschen Bundesta-

ges, Berlin-Mitte 
   
f) Art und Umfang der  

Leistung: 
Wartung, Störungsbeseitigung und Instandsetzung nach 
AMEV-Vertragsmuster Aufzugsservice 2006 an 18 
Aufzugsanlagen, bestehend aus: 

 Personenaufzügen, Hersteller: Firma Merkur Max 
Sange. 

 Unterfluraufzug, Hersteller: Firma Trepel, 

 Bücheraufzügen, Hersteller: Firma Swisslog Telelift, 

 Vereinfachten Güteraufzügen, Hersteller: Firma 
Merkur Max Sange, 

 Hebebühne, Hersteller: Firma Trepel.  

 
Vergabe-Nr. : ZT 2-2010118-T370B (Bitte stets angeben) 

   
g) Erbringung von Planungsleis-

tungen: 
Nein  

   
h) Aufteilung in Lose  Nein 
   
i) Ausführungszeitraum: 23. August 2010 bis 22. August 2013 zzgl. Verlänge-

rungsoption für 1 Jahr  

Deutscher Bundestag 



 
   
j)  Nebenangebote: Es sind keine zugelassen. 
   
k) Name und Anschrift der Stel-

le, bei der die Vergabeunter-
lagen angefordert und einge-
sehen werden können: 

Siehe Buchstabe a) 
 
Die Vergabeunterlagen können bis zum 12. Juli 2010  
schriftlich, per Fax oder E-Mail angefordert werden 

   
l) Anforderungskosten: - entfällt -  
   
m) Bei Teilnahmeantrag:  

 
- entfällt - 
 

n) Ende der Angebotsfrist: 22. Juli 2010, 14:00 Uhr 
   
o) Anschrift, an die die Angebo-

te zu richten sind: 
Siehe Buchstabe a) 

   
p) Abfassung des Angebotes: Deutsch 
   
q) Eröffnungstermin, Anwesen-

heit bei der Öffnung  
der Angebote: 

22. Juli 2010, 14:00 Uhr 
Ort: 10117 Berlin, Luisenstr. 32-34, Haus 1, Raum 1.210 
 
Nur Bieter und deren Bevollmächtigte (eine entspre-
chende Vollmacht ist ggf. vorzulegen) 

   
r) Geforderte Sicherheiten: Keine 
   
s) Zahlungsbedingungen: Gemäß Vergabeunterlagen 
   
t) Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Ver-

treter 
   
u) Verlangte  

Eignungsnachweise: 
Nachweise gemäß § 6 Abs. 4 VOB/A sind auf Verlangen 
der Vergabestelle nachzureichen. 

   
v) Zuschlagsfrist: 20. August 2010 

 
   
w) Nachprüfungsstelle gemäß  

§ 21 VOB/A: 
Deutscher Bundestag 
- Verwaltung - 
Herr Referatsleiter ZR 3  
Platz der Republik 1 
11011 Berlin 
Telefon (030) 227-30538 
Telefax (030) 227-36040 

 


